
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 23.3. do 27.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí 

dopoledne daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 1.A 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

ČJ Slabikář s. 50 – 55. Písanka s. 17 - 21 

Vystřihnout písmeno Šš. 

Nškolikrát nahlas číst zadanou 

stránku, otázkami zjišťovat, 

zda dítě čtenému textu rozumí. 

Nacvičit a zapamatovat si tvary 

nových písmen v písance.  

M Pracovní sešit s. 23 – 27. Počítáme zpaměti s.15/B,C,D, s.18/53,54 

Denně procvičujte pamětné 

sčítání a odčítání do 10, do 20 

a dočítání do 10, 20 a rozklad 

čísel. 

PRV Pracovní sešit s.47, 48  

VV 
Nakresli alespoň jednu pohádkovou postavičku, o které budeš číst ve Slabikáři na stránkách 

52 – 53. Obrázky použij jako předlohu. 
 

PČ Vyrob z roličky od toaletního papíru postavičku podle návodu ve Slabikáři na s 52 dole.  

HV Zopakuj si píseň Šla Nanynka do zelí a vymysli si k ní pohybový doprovod  

TV 

Několikrát za den se řádně protáhni, poté trénuj hluboké předklony a pokud máš možnost a 

vhodné podmínky, házej si s míčkem – vždy po 10 hodech – nad sebe a chyť, nad sebe – 

dřep- chyť, nad sebe – otočit-chyť, nad sebe – otočit a dřep- chyť, nad sebe a tleskni 1 x  až 

kolikrát dokážeš nejvíc - chyť 

 

AJ 
Units 1,2 – revision (vocabulary – characters, school things, numbers), games 

Unit 3 – revision (vocabulary – toys, colours, shapes) – PS str. 22-23, song – UČ str. 27 
 

   

   



Třída 1.B 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Slabikář str. 50 - str. 54 

Písanka str. 18 - str. 22 

Vystřihnout písmena Š, š. 

Denně několikrát nahlas číst 

zadanou stránku. Otázkami 

zjišťovat, zda dítě čtenému 

textu rozumí. Při psaní dbát na 

správné tvary písmen a úpravu 

sešitu. 

M 
Pracovní sešit str. 24 - str. 27 

Počítáme zpaměti str. 17 

Denně procvičovat ústně i 

písemně sčítání a odčítání do 

20. Pozornost věnovat učivu 

Vztahy o několik více, použij 

znaménko +, o několik méně, 

použij znaménko -. 

Prv Pracovní sešit str. 49 - str. 50  

Aj 
Slovíčka - a doll, a train, a car, a plane, a guitar, a drum 

Pracovní sešit str. 20 

Do PS nakreslit jednu z hraček 

a pojmenovat ji: This is my 

(guitar). 

Hv Zopakovat si písničky 1. ročníku.  

Vv Nakreslit pastelkami svoji rodinu.  

Pč 
Postavit z Lega nebo jiné stavebnice např. domeček. 

 
 

Tv Zatancovat si na oblíbenou písničku.  

   



Třída 1.C 

 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Slabikář  str. 48 – str. 52.  Písanka str. 16 – 20. Budu zasílat podrobné návody. 

M Pracovní sešit str. 25 – str. 29.  Počítáme zpaměti str. 19 Budu zasílat podrobné návody. 

Aj Opakovat podle pracovního sešitu probrané učivo. 

Doporučuji využít  

https://elt.oup.com/student/hap

pyhouse/level1/picturedictionar

y_01/picturedictionary_01_06?

cc=cz&selLanguage=cs 

Hv Měla babka čtyři jabka 
Písničku najdete na you tube 

zadáním jejího názvu. 

Vv Nakresli si svoje oblíbené zvířátko nebo využij omalovánky.  

Pč Zkusit si s rodiči vyrobit ochrannou roušku z papírové utěrky. 

Návod  lze najít na internetu – 

jak si doma vyrobit ochrannou  

roušku. 

TV 

Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, děti dělají jakoukoli pohybovou aktivitu, která je 

možná v tomto karanténním stavu. Např.: protahovací cviky, posilovací cviky, strečink, jóga… 

 

 

Prv 

Pracovní učebnice: opakovat, případně doplnit str. 44 – 46.  

Příroda na jaře: str. 47 – dopsat a dolepit.  

 

 

   


